
         
   INTENDENCIA MUNICIPAL 
               Bv. San Martín 198 

         2679 – PASCANAS – CBA. 
          Celular  0353 - 154404910 

e-mail: municipalidad@pascanasisp.com.ar 

            CUIT: 33-99906290-9 

DECRETO Nº  094/322/25 

Departamento Ejecutivo Municipal, Pascanas, a los veintitrés días del mes de Mayo de 

dos mil veinticinco.- 

VISTO: 

La solicitud efectuada por Bomberos Voluntarios Pascanas; y 

CONSIDERANDO: 

Que la mencionada institución presta un servicio de importancia fundamental en 

materia de protección civil y atención de emergencias en la localidad y su zona de 

influencia; 

Que dicha función implica una carga operativa y económica constante que 

requiere del acompañamiento del Estado Municipal; 

Que se ha solicitado asistencia económica destinada a cubrir gastos operativos 

esenciales, consistentes en el pago de alquiler ($ 250.000), servicio de agua ($ 4.379,29) 

y servicio de energía eléctrica ($ 12.942,90); 

Que el monto total requerido asciende a la suma de pesos doscientos sesenta y 

siete mil trescientos veintidós con diecinueve centavos ($ 267.322,19); 

Que corresponde atender dicha solicitud mediante el otorgamiento de un subsidio 

económico no reintegrable; 

POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE PASCANAS 

DECRETA 

Art.1º: OTÓRGASE a Bomberos Voluntarios Pascanas un subsidio económico no 

reintegrable por la suma de pesos doscientos sesenta y siete mil trescientos veintidós 

con diecinueve centavos ($ 267.322,19), destinado a afrontar gastos de alquiler, 

servicio de agua y servicio de energía eléctrica. 

Art.2º: Lo dispuesto en el art.1º del presente decreto se imputará a la partida 

1.3.05.02.3.03 “Subsidios Varios” del Presupuesto de Gastos de 2025. 

Art.3º: COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 

mailto:municipalidad@pascanasisp.com.ar

